
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지지원과

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업 (단위:천원)

복지지원과 14,545,549 14,298,374 247,175

국 1,933,657 1,925,097 8,560

균 1,175,308 1,023,408 151,900

시 2,861,175 2,822,926 38,249

구 8,575,409 8,526,943 48,466

지역사회복지(사회복지/취약계층지원) 2,492,291 2,486,478 5,813

국 41,890 41,890 0

시 892,157 888,409 3,748

구 1,558,244 1,556,179 2,065

지역사회복지사업 2,040,979 2,035,166 5,813

시 836,957 833,209 3,748

구 1,204,022 1,201,957 2,065

지역사회복지사업 일반 25,056 18,456 6,600

시 4,800 0 4,800

구 20,256 18,456 1,800

201 일반운영비 17,516 10,916 6,600

시 4,800 0 4,800

구 12,716 10,916 1,800

01 사무관리비 8,300 3,500 4,800

○이재민 임시주거시설 안내표지판 정비 및
교체(성립전) 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

02 공공운영비 9,216 7,416 1,800

○e-그린우편 우편요금
9,000 7,200 1,800

종합사회복지관 운영 920,994 918,981 2,013

시 811,277 809,529 1,748

구 109,717 109,452 265

307 민간이전 895,994 893,981 2,013

시 811,277 809,529 1,748

구 84,717 84,452 265

05 민간위탁금 895,994 893,981 2,013

○종합사회복지관 운영비 847,127 844,524 2,603

◎본관 620,249 618,499 1,750

시 558,222 556,649 1,573

구 62,027 61,850 177

◎분관 226,878 226,025 853

시 204,188 203,423 765

구 22,690 22,602 88

○종합사회복지관 종사자 수당 48,867 49,457 △590

◎본관 36,534 37,154 △620

시 36,534 37,154 △620

◎분관 12,333 12,303 30
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4,800,000원

500원*1,500매*12월

620,249,000원

226,878,000원

36,534,000원

12,333,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업 (단위:천원)

시 12,333 12,303 30

사회복지시설 및 전담공무원 보조요원 지원 173,726 176,526 △2,800

시 20,880 23,680 △2,800

구 152,846 152,846 0

307 민간이전 14,700 17,500 △2,800

시 11,500 14,300 △2,800

구 3,200 3,200 0

10 사회복지시설법정운영비보조 14,700 17,500 △2,800

○사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 14,700 17,500 △2,800

시 11,500 14,300 △2,800

구 3,200 3,200 0

희망복지지원단 운영(사회복지/취약계층지원) 418,684 383,684 35,000

국 65,000 65,000 0

균 114,800 97,300 17,500

시 96,275 96,275 0

구 142,609 125,109 17,500

희망복지지원단 운영 385,640 350,640 35,000

국 65,000 65,000 0

균 114,800 97,300 17,500

시 96,275 96,275 0

구 109,565 92,065 17,500

읍면동 스마트 복지 안전 서비스 개선 모델 개발 지원
사업

35,000 0 35,000

균 17,500 0 17,500

구 17,500 0 17,500

201 일반운영비 24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

구 12,000 0 12,000

01 사무관리비 15,400 0 15,400

○종갓집 촘촘 발굴단 운영 등
15,400 0 15,400

균 7,700 0 7,700

구 7,700 0 7,700

02 공공운영비 2,600 0 2,600

○종갓집 촘촘 발굴단 현장업무추진 휴대폰
사용료 2,600 0 2,600

균 1,300 0 1,300

구 1,300 0 1,300

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○종갓집 촘촘 발굴단 및 인적안전망 대상 역
량강화교육 6,000 0 6,000

균 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000
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14,700,000원

15,400,000원

2,600,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 희망복지지원단 운영(사회복지/취약계층지원)
단위: 희망복지지원단 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 11,000 0 11,000

균 5,500 0 5,500

구 5,500 0 5,500

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○종갓집 촘촘 발굴단 회의, 교육 참석 실비
지원 3,000 0 3,000

균 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○종갓집 촘촘 발굴단 활동수당
8,000 0 8,000

균 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

지역사회안전망 구축 운영(사회복지/취약계층지원) 4,035,969 3,826,849 209,120

국 1,826,767 1,818,207 8,560

균 1,060,508 926,108 134,400

시 634,583 600,082 34,501

구 514,111 482,452 31,659

보편적 선진복지서비스 구축 1,515,012 1,323,012 192,000

균 1,060,508 926,108 134,400

시 227,252 198,452 28,800

구 227,252 198,452 28,800

생활사회서비스 투자사업(일상돌봄서비스) 192,000 0 192,000

균 134,400 0 134,400

시 28,800 0 28,800

구 28,800 0 28,800

201 일반운영비 3,500 0 3,500

균 2,450 0 2,450

시 525 0 525

구 525 0 525

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○생활사회서비스투자사업(일상돌봄서비스)
운영비 3,500 0 3,500

균 2,450 0 2,450

시 525 0 525

구 525 0 525

307 민간이전 188,500 0 188,500

균 131,950 0 131,950

시 28,275 0 28,275

구 28,275 0 28,275

05 민간위탁금 188,500 0 188,500

○생활사회서비스투자사업(일상돌봄서비스)
188,500 0 188,500

균 131,950 0 131,950

- 3 -

3,000,000원

8,000,000원

3,500,000원

188,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회안전망 구축 운영(사회복지/취약계층지원)
단위: 보편적 선진복지서비스 구축 (단위:천원)

시 28,275 0 28,275

구 28,275 0 28,275

긴급복지지원 2,520,957 2,503,837 17,120

국 1,826,767 1,818,207 8,560

시 407,331 401,630 5,701

구 286,859 284,000 2,859

생활지원비 지원사업 373,328 356,208 17,120

국 186,664 178,104 8,560

시 124,318 118,617 5,701

구 62,346 59,487 2,859

301 일반보전금 373,328 356,208 17,120

국 186,664 178,104 8,560

시 124,318 118,617 5,701

구 62,346 59,487 2,859

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 373,328 356,208 17,120

○생활지원비 지원사업 373,328 356,208 17,120

국 186,664 178,104 8,560

시 124,318 118,617 5,701

구 62,346 59,487 2,859

행정운영경비(기타/기타) 187,316 190,074 △2,758

인력운영비(복지지원과) 110,939 113,571 △2,632

인력운영비 110,939 113,571 △2,632

101 인건비 110,939 113,571 △2,632

01 보수 102,629 105,261 △2,632

○초과근무수당 102,629 105,261 △2,632

◎시간외근무수당

102,629 105,261 △2,632

기본경비(복지지원과) 76,377 76,503 △126

기본경비 76,377 76,503 △126

201 일반운영비 26,667 26,793 △126

01 사무관리비 26,667 26,793 △126

○기본사무관리비
5,670 5,796 △126
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373,328,000원

(12,531원*35시간*20명*12월)-(12,531원*35시
간*1명*6월)

(21,000원*23명*12월)-(21,000원*1명*6월)


